
Preisinforma�on Elektromobilität (Preisstand 16.01.2023): 

 Einmalige Kosten 
Wa�Extra-Ladekarte 
(für neue Ladekarten ab 16.01.2023) 

5,00 € 

 Laden an Ladesäulen der Bocholter Energie- und Wasserversorgung GmbH (BEW) ohne Vertrag 

Adhoc-Laden 0,69 €/kWh 

AC (Normalladesäulen) 

Ladesäulen der BEW 
Externe Ladesäulen 

0,39 €/kWh 
0,49 €/kWh    + ab 180 Min. 0,05€/Min (max. 15,00 €)* 

DC (Schnellladesäulen) 

Externe Ladesäulen 0,62 €/kWh + ab 120 Min. 0,05 €/Min (max. 15,00€)* 
Roaming ionity 0,79 €/kWh + ab 120 Min. 0,05 €/Min (max. 15,00€)* 

 Alle Preise inkl. 19 % Mehrwertsteuer 

*Blockiergebühr: Ab einer Standzeit von 120/180 Minuten fällt eine Blockiergebühr von 5 Cent pro zusätzlicher Minute an,
jedoch nicht mehr  als 15,00 € pro Ladevorgang.

Die günstige Energie aus Bocholt.

www.wattextra.de

Besser BEW.


